
 หนา   ๒๔๐ 
เลม   ๑๒๓   ตอนที่   ๑๒๗   ง ราชกิจจานุเบกษา ๗   ธันวาคม   ๒๕๔๙ 
 

 

ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เกี่ยวกับภาษีเงินได  (ฉบับที่  ๑๕๘) 

เร่ือง   กําหนดหลักเกณฑ  เง่ือนไขและวิธีการสําหรับกรณีลูกจางออกจากงาน 
เพราะเกษียณอายุ  ทุพพลภาพ  หรือตาย 

 
 

อาศัยอํานาจตามความในขอ  ๒  (๓๖)  แหงกฎกระทรวง  ฉบับที่  ๑๒๖  (พ.ศ.  ๒๕๐๙)   
ออกตามความในประมวลรัษฎากร  วาดวยการยกเวนรัษฎากร  ซ่ึงแกไขเพิ่มเติมโดยกฎกระทรวง   
ฉบับที่  ๑๙๕  (พ.ศ.  ๒๕๓๘)  ออกตามความในประมวลรัษฎากร  วาดวยการยกเวนรัษฎากร  อธิบดี
กรมสรรพากรกําหนดหลักเกณฑ  เง่ือนไขและวิธีการเกี่ยวกับกรณีลูกจางออกจากงานเพราะเกษียณอายุ  
ทุพพลภาพ  หรือตาย  ดังตอไปนี้ 

ขอ ๑ ใหยกเลิกความใน  (๑)  วรรคหนึ่ง  ของขอ  ๑  ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร
เกี่ยวกับภาษีเงินได  (ฉบับที่  ๕๒)  เร่ือง   กําหนดหลักเกณฑ  เง่ือนไขและวิธีการสําหรับกรณีลูกจาง
ออกจากงานเพราะเกษียณอายุ  ทุพพลภาพ  หรือตาย  ลงวันที่  ๑๖  กุมภาพันธ  พ.ศ.  ๒๕๓๘  ซ่ึงแกไข
เพิ่มเติมโดยประกาศอธิบดีกรมสรรพากรเกี่ยวกับภาษีเงินได  (ฉบับที่  ๑๕๑)  เร่ือง   กําหนดหลักเกณฑ  
เง่ือนไขและวิธีการสําหรับกรณีลูกจางออกจากงานเพราะเกษียณอายุ  ทุพพลภาพ  หรือตาย  ลงวันที่   
๑๖  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๔๙  และใหใชความตอไปนี้แทน 

“(๑)     กรณีเกษียณอายุ  ลูกจางผูนั้นตองมีอายุไมตํ่ากวา  ๕๕  ปบริบูรณ  ซ่ึงออกจากงาน
เพราะครบกําหนดหรือส้ินกําหนดเวลาทํางานตามสัญญาจางแรงงานที่เปนลายลักษณอักษร  และเขาเปน
สมาชิกกองทุนสํารองเล้ียงชีพ  ตามกฎหมายวาดวยกองทุนสํารองเล้ียงชีพมาแลวไมนอยกวา  ๕  ป” 

ขอ ๒ ประกาศนี้  ใหใชบังคับต้ังแตวันที่  ๒๕  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๔๙  เปนตนไป 
 

ประกาศ  ณ  วันที ่ ๑๘  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๔๙ 
ศิโรตม  สวัสด์ิพาณิชย 
อธิบดีกรมสรรพากร   


